26 ASF, Fondo Comune di San Gimignano (già Carte di San Gimignano), n. 208, c. 28r. Ine-

dito; la trascrizione qui proposta è stata curata da Antonella Mazzon. 
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redeundo habent necessario computati et quod adeo penum eis de tempore ad utilia 
prosequenda servitia remanebant, quod nedum finire negotium de nec etiam ordi-
nare illum interim plenarie valeremus, fuimus quodammodo de huiusmodi mora eo-
rum sic artata mirati. Quare universitatem vestram rogamus et ortamur actente qua-
tinus stipendia eorum sic ampliare velitis quod ipsi secundum exigentiam facti utiliter 
ad deputata obsequia immorentur et vos id gratum et gratiosum habentes vestram 
exinde devotionis promptitudinem merito commendemus et reddamur ad ea quam 
vestros et castri vestri honores et profectus respiciant forcius debitores. 
Datum apud Urbeveterem, VI idus augusti, pontificatus nostri anno III°. 

Data di ricezione della lettera 2 settembre («et in Sancto Geminiano die II° setembris»). 

53. Deliberazione del Comune di Perugia, 13 agosto 1297 

In dei nomine, amen. Eodem millesimo et indictione, die martis XIII° mensis augusti. 
Consilio speciali et generali Comunis et populi civitatis Perusii et Centum virorum 
vocatorum per portam et rectorum artium preconia convocatione sonoque campane 
in palacio magno dicti Comunis congregato et convocato more solito de mandato 
nobilium militum dominorum Tavane domini Dei de Tolomeis de Senis potestatis 
et Punçini de Piçinardis capitanei Communis et populi civitatis prefate. 
Idem dominus Tavena potestas proposuit in dicto consilio presentibus, volentibus 
et consencientibus dicto domino Punçino capitaneo et consulibus Artium et super 
infrascriptis petunt consilium exhiberi. 
Directis et intelectis litteris delatis Communi perusino pro summi pontificis parte et 
ambaxatori et petitione eiusdem tenoris per venerabilem virum dominum Angelum 
episcopum Callensem lagatum et specialem nuncium domini pape pro parte domini 
pape coram regiminibus Communis Perusii et in consilio presenti super infrascriptis 
et infrascripti tenoris factis et sapientis portectis et narratis continentibus quod cum 
dominus papa pro certo teneat quod ad sua et Ecclesie Romane prosequenda servicia 
Commune Perusinum promptum inveniet et paratam confidentur requint universi-
tatem Communis Perusii et horatatur et rogat quatenus Commune Perusii decentem 
et convenientem numerum equitum et peditum armatorum ad sua et Romane Ec-
clesie obsequia celeriter et efficaciter preparet. Ita quod ad aliam requisitionem suam 
contra illos de Columpna et civitates et castra et loca eorum eorumque valitores 
atque fautores sine more dispendio destinet in huiusmodi servicio iustra suum bene-
placitum moraturum. 
Inter alios consiliarios qui consuluerunt votum eorum fuit: 
Dominus Simon domini Guidalocti, unus de consiliariis de Consilio surgens aren-
gando consuluit et dixit quod petitio summi pontificis fit admissa et acceptata per 
Commune Perusii et stanciatum et reformatum et decretum in presenti consilio quod 
auctoritate presentis consilii servicium altum honoratum et graciosum fiat et fieri 
debeat circa facta predicta summo pontifici. Et ita fiat responsio domino legato per 
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illum vel illos quos domini potestas, capitaneus et consules duxerint eligendos. Et 
post hec per dominum potestatem, capitaneum et consules Artium volendo reveren-
ter et humiliter eiusdem sanctissimi patris satisfaccere voluntati eligantur sapientes 
homines quos et quot eligere noluerint ad deliberandum providenter et ordinandum 
qualiter et quomodo et quando fiat servicium et de quo serviatur summo pontifici et 
Ecclesie Romane. Et que in predictis et arca predicta fient deliberabuntur et ordina-
buntur valeant et teneant et effectu demandentur in hiis statutis vel ordine aliquo 
non obstante. 
Reformatum et scanciatum fuit per dictum consilium facto parato per dominum Ta-
nenam potestatem presentem et assentiente domino Punçino capitaneo Populi et 
cosulibus Artium de sedendo ad levandum quod dictum et consultum fuit super 
litteris et petitione summi pontificis in consilio supra propositi per dominum Simo-
nem domini Guidalocti consiliarium supradictum. 
Presentibus testibus Bartholomeo ser Benevegnatis, Gruego domini Trencoli, An-
gelo Simeonis et aliis. 
Congregatis et convocatis in magno palacio Communis sapientibus electis per domi-
nos potestatem, capitaneum et consules Artium ad requisitionem Barlitorum et sono 
campane retochi ad tertiam de deliberando, providendo et ordinando super litteris et 
petitione summi pontificis in magno consilio hodie et per venerabilem virum d. Ange-
lum Calensem episcopum delatis Communi Perusino. Et facta super ipsis propositione 
per d. potestatem presentem et voluntate d. capitanei et consulum artium inter dictos 
sapientes. Reformatum, provisum et ordinatum fuit per eosdem sapientes quod do-
mini potestas, capitaneus et consules Artium debeant licite et impune in hiis statutis 
vel ordine aliquo non obstante eligere unum ambaxatorem de qualibet porta qui per 
Communis Perusii parte vadant ad summum pontificem ad visitandam sanctitatem 
suam et ad faciendum sunt petitione et litteris suis Communis perusino delatis super 
facto servicii illam ambaxatam quam domini potestas, capitaneus et consules artium 
cum sapientibus quos voluerint eisdem duxerint iniungendam. 

54. Deliberazione del Consiglio generale del Comune di Siena, 19 agosto 
129728 

Die lune XVIIII° augusti. 
In nomine Domini, amen. 
Generali Consilio Campane Communis Senarum et populi cum adiuncta L per 
terçerium de radota in palatio dicti Communis ad sonum campane et vocem preco-
num more solito congregato de mandato nobilium et potentium virorum domino-
rum Acti de Corinalto, Dei gratia honorabilis potestatis, et Bernardi Cattani de Fano, 
eadem gratia honorabilis capitanei Communis et populi Senarum, facta prius 

28 ASS, Deliberazioni del Consiglio generale, reg. 52, c. 56v. Inedito; la trascrizione qui 

proposta è stata curata da Antonella Mazzon. 
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imposita de infrascriptis de conscientia et consensu dominorum camerarii et duorum 
ex IIIIor provisionariorum dicti Communis apud palatium dicti Communis secun-
dum formam statutorum, dicti domini potestas et capitaneus proposuerunt in dicto 
Consilio et Consilium petierunt quod cum expediat Commune Senarum habere pe-
cuniam pro factis dicti Communis necessariis faciendis et specialiter pro solvenda 
paga stipendiariorum Communis et pro paga mictenda et danda militibus et pediti-
bus Communis Senarum existentibus in exercitu supra Nepim in servitium domini 
pape … et pro aliis expensis dicto Communi necessariis faciendis …  

55. Deliberazioni del Consiglio dei Cento e del Consiglio generale del Co-
mune di Firenze, 23 e 26 agosto 129729 

Die XXIII mensis augusti. 

In Consilio Centum virorum proposuit dominus capitaneus infrascripta, presentibus 
prioribus et vexillifero. 
Primo, super eo quod milites stipendiarii Comunis Florentie existentes in servitio 
domini pape, in dicto servitio morentur usque ad decimum diem mensis novembris 
proxime venturi, computato in dicto termino tempore eorum reversionis; et quod 
priores et vexillifer possint providere et facere et fieri facere omnes expensas neces-
sarias in predictis pro tempore predicto. 
Item super eo quod omnes officiales Comunis Florentie, quorum officium finitum 
est, ad quorum manus pervenit et remansit de pecunia Comunis Florentie, impune 
possint et teneantur et debeant eam restituere camerariis Comunis Florentie usque 
ad decem dies proxime venturos; et ab inde in antea observetur statutum domini 
capitanei. 
Presentibus testibus ser Bindo ser Guicciardi notario priorum et vexillifer et Brac-
cino Braccii precone domini capitanei. 
Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod si contra ali-
quem officialem per dominum capitaneum vel eius curiam vel iudicem Camere pro-
cessus aliquis inceptus est, predicta non prestent beneficium et locum non habeant 
in hoc casu. 
Ghinus Curradi consuluit, quod dicta provisio facta super facto dictorum officialium 
non valeat, nec in ea non procedatur. In alia propositione consuluit secundum pro-
positionem. 
Factis partitis ad pissidem et balloctas, placuit LX super prima propositione; nolentes 
fuerunt XVI. 
Item, super secunda propositione, placuit XLII secundum propositionem et dictum 
Dini predicti, nolentes fuerunt XXXIIII. 
Eodem die et testibus. 

29 Edizione, Gherardi, Le consulte, II, pp. 574-575. 
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In Consilio speciali domini capitanei et capitudinum XIIeim maiorum artium propo-
sita fuerunt predicta. 
Ser Medicus Aliocti notarius consuluit secundum propositiones predictas. 
Spinellus Iacobi consuluit, quod non procedantur super dicta provisione facta super 
facto dictorum officialium. In alia consuluit secundum propositionem. 
Factis partitis ad pissidem et balloctas, placuit LVII super prima propositione; no-
lentes fuerunt II. 
Item, super secunda propositione, placuit XXIII secundum propositionem; no-
lentem fuerunt XXXVI. 

Eodem die et testibus. 

In Consilio generali et speciali deomin capitanei et capitudinum XIIcim maiorum Ar-
tium proposita fuerunt predicta: salvo provisione facta super facto dictorum officia-
lium. 
Ser Testa Iohannis consuluit secundum propositionem. 
Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum 
suprascripti ser Teste. 

Die XXVI mensis augusti. Signati per «g» non interfuerunt in Consilio. 

In Consilio generali Comunis proposuit Corsus domini Alberti, camerarius Comunis 
Florentie, pro se et sociis suis, presentibus prioribus et vexillifero, videlicet super eo 
quod milites stipendiarii Comunis Florentie esistentes in servitio domini pape mo-
rentur in dicto servitio sedundum quod firmatum est per Consilia domini capitanei 
et populi florentini facta die XXIII presentis mensis augusti. 
Spinellus Iacobi consuluit secundum propositionem predictam. 
Facto partito ad pissides et balloctas, placuit CCLXIII secundum propositionem; 
nolentem fuerunt LXXVI. 
Presentibus testibus ser Bindo ser Guicciardi notario priorum et vexilliferi et Duccio 
Francisci precone Comunis et aliis. 

56. Lettera di Bonifacio VIII a Riccardo Annibaldi de Militiis, Orvieto, 1° 
settembre 129730 

Dilecto filio nobili viro Richardo de Militiis de Urbe. Grata tue devotionis merita 
quibus romanam honoras et veneraris Ecclesiam promerentur ut personam tuam 
dignis favoribus et honoribus congruis accollamus. Nuper siquidem ex iustis et ra-
tionabilibus cives Iacobum et Petrum de Columpna olim sancte romane Ecclesie 
cardinales exigentibus demeritis et culpis ipsorum de fratrum nostrorum consilio, 

30 ASV, Reg. Vat. 48, c. 326v. Inedito; l’edizione qui proposta è stata curata da Antonella 
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dignitate cardinalatus privavimus ipsosque deposuimus ab eodem iudicantes eos sci-
smaticos et blasphemos et in huius scismate persistentes tamquam heretiquos pu-
niendos. Omnes insuper sequaces, adiutores, fautores et valicores ipsorum ac dantes 
eis consilium, auxilium vel favorem publice vel oculte omnibus eorum bonis stabili-
bus seu immobilibus ubicumque consistentibus que tunc temporis obtinerent priva-
vimus ipsaque a die privationis huius romane Ecclesie duximus confiscanda ac de-
cernimus irritum et inane si secus a quoquam scientur vel ignorantur quavis auctori-
tate attemptatum esset vel imposterum contingeret attemptari. Cum igitur Lauren-
tius de Fuscis de Berta de Urbe capellanus et camerarius dicti Petri depositi cum 
eisdem Iacobo et Petro prius huius privationem et depositionem per nos ut premic-
titur factas steterit ac dederit eis consilium, auxilium vel favorem propter que omnia 
bona stabilia et mobilia que idem Laurentius tunc habebat ubilibet per huius priva-
tionem sequatium adiutorum, fautorum et valitorum ipsorum Iacobi et Petri ad dan-
tium eis consilium, consilium vel favorem publice vel oculte dicte romane Ecclesie 
confiscata ac ad eam etiam devoluta noscantur. Nos volentes personam tuam tue 
probitatis et nobilitatis obtentu quibus predictus nosceris favore prosequi speciali 
omnia bona stabilia seu mobilia predicti Laurentii consiste‹n›cia ubicumque que tunc 
ipsius Laurentii existebant tibi et heredibus tuis cum omnibus iuribus et pertinentiis 
suis in perpetuum concedimus et donamus et tuis ac heredum ipsorum usibus appli-
camus de gratia speciali ita quod ex nunc possessionem bonorum ipsorum appren-
dere et mancisci propria auctoritate valeas | invocato et cetera usque secularis. Nulli 
ergo et cetera nostre concessionis, donationis et applicationis et cetera. Data apud Ur-
bemveterem, kalendas septembris, anno tertio. 

57. Lettera del Comune di San Gimignano a Inghiramo conte di Biserno, 
San Gimignano, 2 settembre 129731 

Nobilli et potenti militi domino Ingheramo comiti de Biserno et nunc vicario mili-
tum talie societatis Tuscie plurimum honorando Bindus de Cavalcantibus potestas, 
conscilium et Commune Sancti Geminiani salutem prosperam et felicem. Vestram 
amiciciam et dominationem duximus presentibus deprecandam quatinus nostros VII 
milites stipendiarios, quos pro nobis et dicto Communi tenetis et tenere debetis in 
talia suprascripta in ipsos teneatis et nobis placeat stare et [stare et aggiunto nell’interli-
neo] stari facere et morari pro dicto nostro Communi in sevirium serenissimi domini 
Bonefacii pape [segue q cassata] octavi quousque ad eundem servitium et voluntatem 
steterint et morabuntur stipendiarii et milites ipsius talie Communis et civitatis Flo-
rentie. Cum hoc ita sit provissum et stanciatum per nos et dictum Commune Sancti 

31 ASF, Fondo Comune di San Gimignano (già Carte di San Gimignano), n. 208, c. 35r. Ine-
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Geminiani in nostro conscilio generali ad postulationem et voluntatem legati domini 
pape predicti qui ad nos propterea predicto domino papa accessit et venit.  
Datum in Sancto Geminiano, die II° setembris. 

58. Lettera di Bonifacio VIII a Landolfo Colonna, 4 settembre 129732 

Bonifacius episcopus servus servorum Dei dilecto filio nobili viro Landulpho de Co-
lumna civi romano salutem et apostolicam benedictionem. Ut depressio et confusio 
Columpnensium scismaticorum et Ecclesie romane rebellium eo celerius et facilius 
executioni mandetur, quo ad id plurium proborum virorum fuerit ministerium depu-
tatum, nos de tue nobilitatis industria plenarie confidentes, volumus et presentium tibi 
auctoritate committimus, ut una cum nobili viro .. capitaneo militum tallie Tuscie ad-
versus scismaticos et rebelles predictos ac adiutores et fautores eorum ad captiones 
castrorum, terrarum, locorum et bonorum ac etiam personarum ipsorum, destructio-
nem quoque et devastationem domorum, vinearum et arborum eorumdem et alias in 
omnibus et per omnia, que in hac parte ad honorem et exaltationem Ecclesie romane 
videris expedire, procedas viriliter et potenter et nomine nostro et eiusdem Ecclesie 
castra, terras, loca et personas ipsorum, que capi contigerit, custodias, et conserves, seu 
custodiri et conservari facias et procures ad nostrum beneplacitum disponenda. Datum 
apud Urbem Veterem secundo nonas septembris pontificatus nostri anno tertio. 

59. Deliberazione del Comune di Perugia, 5 settembre 129733 

In nomine Domini, amen. Die iovis V mensis septembris intrantis. 
Consilio maiori Communis civitatis Perusii generali et speciali et centum virorum vo-
catorum per portam et speciali et generali populi et rectorum artium et aliorum consi-
liarorum solitorum et debencium adesse tali consilio. In palacio magno dicti Commu-
nis preconia convocatione sonoque campane more solito congregato et convocato de 
mandato et voluntate nobilium militum dominorum Tavene domini Dei de Tolomeis 
de Sena potestatis et Punçici de Piçinardis capitanei Populi dicte civitatis. 
Idem dominus Tavena potestas de assensu et voluntate domini Punçini capitanei 
antedicti et consulum Artium proposuit et sibi requisivit super infrascriptis consilium 
exhiberi. 
In primis: 
Super eo quod ex parte summi pontificisi petitum est adiutorium Communis Perusii 
fieri contra sismaticos et hereticos de columpna et terras eorum. 

32 Edizioni, Petrini, Memorie, p. 419; Tosti, Storia, I, p. 394; Pressutti, I Colonna, pp. 329-

330, n. 2; Battelli, Acta pontificum, p. 23, n. 20. 
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60. Concessione del castello di Stimigliano da parte di Bonifacio VIII a 
Gulferamo Ciceroni, 5 settembre 129734 

Dilecto filio Gulferano Cicironis, civi romano. Ut tua et tuorum... Nuper siquidem, 
pro iustis et rationabilibus causis, Iacobum et Petrum de Columpna, quondam sancte 
romane Ecclesie cardinales, exigentibus culpis et demeritis eorumdem, a dignitati 
cardinalatus deposuimus, ipsosque privavimus omni cardinalatuum comodo et ho-
nore, iudicantes eos scismaticos et blasphemos et in huiusmodi scismate persisten-
tes, tamquam hereticos puniendos, ac etiam contra Iohannem dictum de Sancto Vito 
et Odonem, clericos, Agapitum, Stefanum et Iacobum dictum Sciarram, laicos, fra-
tres dicti Petri, processus fecimus varios, diversasque privationis et confiscationis 
bonorum et alias sententias et penas promulgavimus, malitia et rebellione presumptis 
contra dictam ecclesiam exigentibus eorumdem; insuper ipsos, necnon omnes et sin-
gulos qui eis vel eorum alicui darent auxilium, consilium vel favorem, publice vel 
occulte, excommunicationis, sententia duximus innodandos. Postmodum quidem 
accepimus quod olim Gulielmus dictus Pietosus, ostiarius et familiaris felicis recor-
datimis Innocentii pape IIIIti, predecessoris nostri, tunc vivens, ab eodem predeces-
sore, tunc vivente, quedam bona in castro Stimiliani, Sabinensis diocesis, eiusque 
territorio, tenimento, pertinentiis seu districtu, ad eamdem ecclesiam spectantia, sibi 
et heredibus suis obtinuit in feudum vel alio certo modo concedi, et quod bona ipsa 
ad presbyterum Adynulfum, eiusdem Gulielmi filium, pervenerunt, quod demum 
idem presbyter Paulo Montanarii, civi romano, tunc familiari predicti Iacobi, olim 
cardinalis, eadem bona vendidit, donavit seu alio modo concessit vel aliena vit in 
eum. Que bona dictus Paulus ex huiusmodi venditione vel donatione seu conces-
sione aut cessione vel alienatione dicti Adenulfi tenuit et possedit. Denique vero nos, 
cum predictus Paulus prefatis scismaticis et rebellibus in huiusmodi scismate ac re-
bellione persistentibus aut ipsorum alicui vel aliquibus dedisset auxilium, consilium 
et favorem et presertim dicto Iacobo, dicto Sciarra, civitatem Nepesinam in nostra 
et eiusdem ecclesie rebellione tenenti, in civitate servivisset eadem et adhuc, ut dici-
tur, moritur in ea, nos, eiusdem Pauli contemptu et demeritis exigentibus, eundem 
Paulum ac heredes et successores ipsius feudo et bonis predictis et omnibus domi-
bus, rebus, bonis et iuribus ad ecclesiam spectantibus memoratam, que in dictis ca-
stro, territorio, tenimento, pertinentiis vel districtu idem Paulus predictorum nostro-
rum processuum et sententiarum nostrarum tempore obtinuerat, habuerat, tenuerat 
seu possiderat, vel etiam tempore privationis huiusmodi de hiis bonis et iuribus ob-
tinebat, tenebat, habebat seu possidebat per se vel alium, auctoritate apostolica, ex 
officio et de apostolice plenitudine potestatis, exigente iustitia, in perpetuum omnino 
privavimus, et ea omnia et singularia dispositione nostra ac Sedis apostolice plenarie 
ac integre reservavimus. Et decrevimus irritum et inane si super hiis, vel eorum ali-
quo aut aliquibus, secus a quoquam auctoritate quacumque, scienter vel ignoranter, 
attemptatum fuisset vel contingerit in posterum attemptari. Revocantes nihilominus 
omnen locationem, obligationem, distractionem, alienationem, donationem, vendi-

34 BAV, Ott. Lat. 2546, cc. 183v-184r. Edizione, Les registres de Boniface VIII, n. 5475. 
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tionem, concessionem, contractum vel quasi contractum factas seu factos, quocum-
que modo vel cum quocumque vel quibuscumque, per dictum Paulum vel alium eius 
nomine, post depositionem et privationem predictorum Iacobi et Petri, olim cardi-
nalium, de feudo, domibus, rebus, bonis et iuribus supradictis, aliquo vel aliquibus 
eorumdem. Volentes igitur gratiam tibi facere specialem, feudum, domus, bona et 
iura omnia supradicta, que in dictis castro, territorio, tenimento, pertinentiis vel di-
strictu ad ecclesiam pertinentia memoratam idem Paulus tenuit et possedit, quovis 
titulo, iure, modo vel causa, tibi et tuis heredibus ac successoribus in perpetuum de 
tuo corpore per rectam lineam legitime descendentibus, eadem auctoritate, in feu-
dum concedimus de gratia speciali. Ita tamen quod debita et consueta servicia tu et 
ipsi heredes et successores propter hoc semper habeatis ecclesie memorate, nec quic-
quam de feudo vel aliis supradictis aliquatenus alienetis, quod si secus egeritis, illud 
ex nunc decernimus irritum et inane et nullius existere firmitatis. Ut autem in pre-
dictis circa possessionem et proprietatem ecclesie predicte in futurum memoria cer-
tior habeatur, volumus quod, annis singulis, XII [denarios] proveniensium senatus 
currentes pro tempore, nomine census, infra quindenam Natalis Domini, cum osten-
sione litterarum huiusmodi, tu ac ipsi heredes et successores nostre Camere persol-
vetis, quodque tam tu quam dicti heredes et successores vassallagium et iuramentum 
fidelitatis pro feudo, rebus et bonis predictis, nobis infra mensem a dato presentium, 
successoribus vero nostris canonice intrantibus infra sex menses postquam fuerunt 
ad apicem apostolice dignitatis assumpti, teneamini facere ac prestare. Quod si facere 
forte contempseritis, omne ius, quod sibi ac ipsis heredibus et successoribus ex pre-
senti concessione debetur, libere ad predictam ecclesiam devolvatur. 

61. Bonifacio VIII impartisce disposizioni circa la concessione del castello 
di Stimigliano a Gulferamo Ciceroni, 5 settembre 129735 

Dilectis filiis .. abbati monasterii Sancti Pauli de Urbe et..., archipresbytero Sancti 
Valentini de Stimiliano, Sabinensis diocesis, et Cincio de Cancellariis, de Urbe, ca-
pellano nostro, canonico Sancti Marcelli Parisiensis ecclesiarum. Ut dilecti filii Gul-
ferami de Urbe et suorum sincere devotio etc. ut supra usque devolvantur. Mandamus 
quatenus vos, vel unus vestrum per vos vel alium seu alios, predicto Golforano, vel 
procuratori suo eius nomine, feudum, domos, bona et iura predicta iuxta huiusmodi 
concessionis nostre tenorem assignare curetis, inducentes eum vel procuratorem 
predictum pro eo in corporalem possessionem eorum et defendentes inductum, con-
tradictores per censuram ecclesiasticam, apellatione postposita, compescendo. Non 
obstante si aliquibus a Sede apostolice indultum existat quod interdici, excommuni-
cari nequeant aut suspendi per litteras etc.